
DELIBERAZIONE n. 77 del 09.06.2017 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE A PARTECIPARE AL 

CORSO DI AGGIORNAMENTO IN MATERIA DI CODICE DEI CONTRATTI 

PUBBLICI. 

 

Premesso che: 

il Consorzio dei Comuni Trentini organizza un corso di aggiornamento, a seguito 

dell’entrata in vigore del Decreto Correttivo del Codice dei Contratti Pubblici, al fine di inquadrare 

le modifiche e le integrazioni apportate alla normativa. 

Presa visione del programma del corso. 

Ritenuto di aderire alla proposta autorizzando, la dipendente Roberta Molinari, Segretario 

comunale a partecipare al suddetto corso al fine di permettere alla stessa un aggiornamento in una 

materia di propria competenza. 

Dato atto che  per tale corso è prevista una spesa pari a € 61,00 che trova giusta impitazione 

alla Missione 01 programma 02 Titolo 1 Macro aggregato 03 – capitolo 360 Conto Piano 

Finanziario U.1.03.02.04.000 – del bilancio di previsione per 2017-2019 per l’esercizio 2017. 

Rilevato che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81 del DPReg. 01.02.2005 n. 

3/L, il Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa non esprime il parere in 

quanto interessato dal provvedimento. 

Dato atto che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura 

finanziaria espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 4 dd. 

12.01.2001, e ss.mm.. 

Richiamata la deliberazione commissariale n. 40 del 10/04/2017 con la quale è stato 

adottato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017. 

 Acquisita l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 267/2000, 

dell’art. 5 del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato 

concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), 

relativa alla copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente deliberazione. 

 Ad unanimtà di voti palesi 

DELIBERA 

 

1. Di autorizzare, per le motivazioni espresse nelle premesse, la dipendente comunale Roberta 

Molinari, segretario comunale a partecipare al corso in oggetto, che si terrà  a Trento il giorno 

21 giugno 2017 dalle ore 09:00 alle ore 13:00.  

2. Di impegnare la spesa di € 61,00 alla Missione 01 programma 02 Titolo 1 Macro aggregato 03 

– capitolo 360 Conto Piano Finanziario U.1.03.02.04.000 – del bilancio di previsione per 2017-

2019 per l’esercizio 2017; 

3. Di dare evidenza al fatto, e ciò ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso 

il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 

8 D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni o, in alternativa, giurisdizionale avanti al 

T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 entro 60 giorni, da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale. 


